
PA
Contrato (C), Convênio 

(CV) OU Ata (A)
Tipo Modalidade Empresa CNPJ Objeto Prazo de Vigência

001/2013 001/2013 C Serviço Tomada de preços Companhia Brasileira de Soluções e Serviços 04.740.876/0001-25

Prestação de serviços de gerenciamento,

distribuição, implementação e administração

dos benefícios de alimentação ou refeição aos

empegados do CAU/RS.

02/05/2018

045/2013 S/N C Serviço Inexigibilidade (inciso I) Empresas Brasileiras de Correios e Telégrafos 34.028.316/0026-61 Prestação de serviços de correio. 31/05/2018

162/2013 159/2013 C Serviço Tomada de preços Maier Contabilidade e Auditoria Ltda. 91.744.748/0001-54 Prestação de serviços de assessoria contábil. 15/10/2017

009/2014 009/2014 C Serviço Concorrência E-21 Agência de Multicomunicação Ltda. 90.180.910/0001-96
Prestação de serviços de propaganda e

publicidade.
16/09/2017

058/2014 012/2015 C Serviço PE Gerenciador Tele Táxi Cidade Ltda. - EPP. 90.068.602/0001-73 Contratação de serviços de táxi. 16/09/2017

192/2014 002/2015 C Serviço PE Gerenciador MGA Comércio e Serviços de Telecomunicações LTDA. 92.826.742/0001-99
Prestação do serviço de locação de central

telefônica.
30/03/2018

199/2014 199/2014 C Serviço Inexigibilidade NET Serviços de Comunicação S.A. 00.108.786/0001-65
Contratação de empresa fornecedora do

serviço de banda larga.
01/08/2017

424/2014 006/2015 C Serviço PE Gerenciador Unimed Porto Alegre - Cooperativa Médica Ltda. 87.096.616/0001-96

Contratação de empresa especializada no

ramo de assistência à saúde, para prestação

continuada dos serviços de assistência médico-

hospitalar, ambulatorial, laboratorial, exames

complementares e serviços auxiliares de

diagnóstico, terapias e internações, bem

como na cobertura de custos assistenciais,

com a finalidade de garantir, sem limite

financeiro, assistência à saúde, em nível

nacional, aos servidores do CAU/RS.

17/07/2017

425/2014 016/2015 C Serviço PE Gerenciador Money Turismo Ltda - EPP. 37.979.739/0001-05

Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de agenciamento de

viagens e outros serviços correlatos para o

CAU/RS.

05/11/2017

429/2014 005/2015 C Serviço PE Gerenciador LFN Comércio e Serviços LTDA -ME. 10.639.199/0001-56

Contratação de serviços de reprografia e

impressão, com fornecimento de

equipamentos, manutenção, suporte técnico,

assistência técnica e sistemas de

gerenciamento.

22/06/2017

067/2015 025/2015 C Serviço PE Gerenciador NOTABILI - Estágios e Recursos Humanos Ltda - ME. 15.541.355/0001-65

Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de Agente de

Integração de Estágios.

07/01/2018

136/2015 010/2015 C Serviço PE Gerenciador Uniserv - União de Serviços Ltda. 02.294.475/0001-63

Prestação de serviços auxiliares na área de

transporte (motorista), a serem executados

por meio de 03 (três) postos de trabalho.

31/08/2017

TERMOS DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E ATAS DE PARTICIPAÇÃO EM SRP VIGENTES (MAIO/2017)



137/2015 023/2015 C Serviço Dispensa de Licitação Companhia Rio-Grandense de Artes Gráficas (CORAG) 97.161.501/0001-38
Digitalização, hospedagens física e digital dos

documentos denominados ARTs.
22/06/2017

165/2015 014/2015 C Serviço Dispensa de Licitação Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO 33.683.111/0001-07

Contratação de serviços técnicos

especializados de consultoria em tecnologia

da informação para elaboração de projeto

lógico com recomendações elétricas.

29/09/2017

004/2016 010/2016 C Serviço PE Gerenciador Acervo Comercio e Servicos Eireli 72.317.266/0001-73

Contrato de prestação de serviços de

arquivologia para identificação e seleção de

documentos.

 08/12/2017

012/2016 021/2016 C Serviço PE Gerenciador Braserv Ltda. – EPP 94.331.832/0001-34
Contratação de empresa fornecedora de mão-

de-obra de artífice de manutenção predial.
 17/09/2017

039/2016 002/2016 CV Serviço Convênio
Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul

(JUCERGS)
18.104.636/0001-49

Disponibilização de informações constantes

no Banco de Dados JUCERGS.
04/05/2021

115/2015 009/2016 C Serviço PE Gerenciador Maciel Auditores S/S 13.098.174/0001-80 Contratação de serviços de Auditoria Interna. 31/05/2018

133/2016 020/2016 C Serviço PE Gerenciador Limpol - Limpeza e Conservacao Ltda - ME 01.716.282/0001-90 

Serviços de limpeza, asseio, conservação e

copa, que compreenderá, além da mão-de-

obra supervisionada por preposto, o

fornecimento de todos os uniformes,

ferramentas, equipamentos e insumos

necessários à execução das atividades na sede

do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do

Rio Grande do Sul (CAU/RS) ou outro local

designado.

17/09/2017

203/2015 002/2016 C Serviço PE Gerenciador Telealarme Brasil Eireli 87.215.299/0001-80

Contratação de serviços de monitoramento e

segurança para a Sede do CAU/RS, com

fornecimento dos equipamentos em

comodato.

31/03/2018

359/2016 024/2016 C Serviço PE Gerenciador Licia Medeiros Organização de Eventos Ltda. - ME 07.969.449/0001-01 Serviço de Organização de Eventos. 24/10/2018

360/2016 019/2016 C Serviço PE Gerenciador Mendex Networks Telecomunicações Ltda – ME 94.673.480/0001-03
Contratação de serviços de link de acesso à

internet por meio de IP – Internet Protocol.
28/09/2017

490/2016 026/2016 C Serviço PE Gerenciador Claro S.A. 40.432.544/0001-47
Serviço móvel pessoal - telefonia móvel e

internet.
17/07/2018

572/2016 029/2016 C Serviço PE Gerenciador O A Pompeo Licitações Ltda 14.338.825/0001-25

Locação de 3 (três) purificadores de água para

melhoria da qualidade da água ofertada para

consumo interno no Conselho de Arquitetura

e Urbanismo do Rio Grande do Sul, incluindo

mão-de-obra e todos os materiais necessários

para instalação, troca de filtros, manutenção

preventiva e corretiva.

08/12/2017

073/2016 028/2016 C Serviço PE Gerenciador Marcio Rodrigues Breyer - ME 09.541.465/0001-24 Contratação de empresa de fotografia do CAU/RS. 08/12/2017

020/2016 004/2017 C Aquisição PE Gerenciador Euro Truck Implementos Rodoviários Ltda. - ME 06.311.243/0001-27

Aquisição de 03 (três) veículos customizados, 

tipo furgão, para atender ao Programa CAU 

Mais Perto do Conselho de Arquitetura e 

Urbanismo do Rio Grande do Sul (CAU/RS).

Adstrito à entrega 

do objeto

261/2016 002/2017 Serviço Dispensa (inciso XIII) Fudação La Salle 08.341.725/0001-55 Edital concurso Assistente CAU MAIS PERTO. 05/03/2018

040/2017 005/2017 C Serviço Dispensa (inciso II) Segura Medicina Ocupacional Ltda 02.423.947/0001-30 Serviços de Segurança e Medicina do Trabalho 13/04/2018



044/2017 007/2017 C Serviço Dispensa (inciso II)
Fronteira - Agência de Jornalismo e Projetos de

Conteúdo Ltda. - ME
14.435.495/0001-96

Programação, desenvolvimento e adaptação 

de projeto gráfico, e postagem de publicação 

digital - eBooks

Adstrito à execução 

do objeto

048/2017 008/2017 C Serviço PE Gerenciador Mapfre Seguros Gerais S.A 61.074.175/0001-38

Seguro para veículos oficiais Toyota Etios XS 

1.5 Flex 16V 4G MEC, Ano/modelo: 

2017/2017, e para veículo, tipo furgão 

customizado, Mercedes Benz, Sprinter, 415 

CDI. Ano/modelo: 2016/2017 (zero Km).

25/05/2018

048/2017 009/2017 C Serviço PE Gerenciador Gente Seguradora S.A. 90.180.605/0001-02

Seguro para veículos oficiais Toyota Etios XS 

1.5 Flex 16V 4G MEC. Ano/modelo: 

2014/2014.

18/02/2019

785/2016 007/2016 A Aquisição PE Participante Alexsander Quintino Ramos - ME 04.637.889/0001-73 Aquisição de carimbos auto-entintados 30/11/2017

556/2016
003/2016 A              

004/2016 A
Aquisição PE Participante

DZL Distribuidora Zanata Ltda Tavi

Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica LT

00.088.664/0001-54                    

92.067.073/0001-19
Aquisição de insumos para copa 25/11/2017

Atualizado em : 31/05/2017


